
1 

 

Usnesení č. 29 

ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 25. 09. 2014 v  zasedací místnosti 

Obecního úřadu Albrechtice nad Orlicí. 

 

466/29/2014 Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání o 13 programových bodech – viz 

příloha č. 1 tohoto usnesení.    

 

467/29/2014 Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č. 428/26/2014 ze dne 15. 05. 2014 v 

celém rozsahu a schvaluje usnesení nové v tomto znění: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej 

pozemku p. č. st. 57/3 v k. ú. Albrechtice nad Orlicí paní MVDr. Ireně Malijovské, bytem 1. 

Máje, Albrechtice n. O. za smluvní cenu 600,- Kč a pověřuje starostu obce k podpisu kupní 

smlouvy ve znění přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

 

468/29/2014 Zastupitelstvo obce bere na vědomí obsah dopisu AK Vaňková, ve věci postupu 

obce při realizaci prodeje pozemku p. č. st. 57/3 a nákupu pozemku p. č. 4/4 v k. ú. 

Albrechtice n. O. od paní MVDr. Ireně Malijovské, ze dne 08. 09. 2014 a souhlasí s odpovědí 

starosty obce odeslané na tento dopis dne 12. 09. 2014. 

 

469/29/2014 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o plnění usnesení z předešlých 

zasedání zastupitelstva obce. 

 

470/29/2014 Zastupitelstvo obce rozhodlo, realizovat stavbu „Komunikace, chodníky a 

veřejné osvětlení na návsi“, v místech kontaktu s pozemky pana Josefa Tužila a manželů 

Tužilových, v rozsahu a provedení uvedeném ve schválené projektové dokumentaci stavby. 

 

471/29/2014 Zastupitelstvo obce zmocňuje Advokátní kancelář JUDr. Pavel Švandrlík, 

Kostelec nad Orlicí k zastupování Obce Albrechtice nad Orlicí ve věci hledání dohody s 

panem Josefem Tužilem a Milenou Tužilovou, Dobruška o průběhu vlastnické hranice dle 

geometrického plánu číslo 485-8650/2014 pro souhlasné prohlášení vlastníků pozemků o 

shodě na průběhu hranic pozemků. 

 

472/29/2014 ZO schvaluje změny stavby „Komunikace, chodníky a veřejné osvětlení na 

návsi“ v rozsahu změn uvedených a popsaných v odstavcích 1 - 5 zápisu k bodu 2 programu 

zasedání zastupitelstva obce. Současně schvaluje navýšení ceny díla z 4 796 506,83 Kč na na 

5 242 664,08 Kč, včetně DPH a pověřuje radu obce k uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

se společností KENVI CZ, s. r. o., Tutleky. 

 

473/29/2014 Zastupitelstvo obce schvaluje změny stavby „Rekonstrukce komunikace Tyršova 

a Pod Strání“ v rozsahu uvedeném v příloze č. 3 tohoto usnesení. Současně schvaluje 

navýšení ceny díla z 602 413,- Kč na 719 885,19 Kč a pověřuje radu obce k uzavření dodatku 

č. 1 ke smlouvě o dílo se společností STRABAG, a. s., Praha. 

 

474/29/2014  Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod pozemků podle geometrického 

plánu číslo 487-85/2014:  

Parcelní číslo Druh, způsob využití Výměra m
2 

373/24 Ostatní plocha, ostatní komunikace 34 

373/25 Ostatní plocha, ostatní komunikace 23 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

v katastrálním území Albrechtice nad Orlicí, z vlastnictví Královéhradeckého kraje do 

vlastnictví Obce Albrechtice nad Orlicí. 

 

475/29/2014 Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p. č. 111/1 v k. ú. Albrechtice n. 

O. do spoluvlastnictví paní Renaty Čechové, Michala Václavka, Mgr. Petry Matúšové a pana 

Jiřího Krause, všichni bytem v Albrechticích nad Orlicí, ulice Štěpánovská za dohodnutou 

cenu 24 360,- Kč a dalších podmínek uvedených v kupní smlouvě, která tvoří přílohu č. 4 

tohoto usnesení. Současně pověřuje starostu obce k podpisu této kupní smlouvy. 

 

476/29/2014 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemku p. č. 

233/3 v k. ú. Albrechtice n. O. z vlastnictví státu do vlastnictví obce Albrechtice nad Orlicí. 

 

477/29/2014 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti Kontrolního výboru 

zastupitelstva obce za rok 2014. 

 

478/29/2014 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti Finančního výboru 

zastupitelstva obce za rok 2014. 

 

479/29/2014 Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici o evidenci majetku obce ve znění přílohy 

č. 5 tohoto usnesení. 

 

480/29/2014 Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici o zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu obcí Albrechtice nad Orlicí ve znění přílohy č. 6 tohoto usnesení. 

 

481/29/2014 Zastupitelé obce schvalují zvýšení neinvestičního příspěvku na činnost SK 

Albrechtice nad Orlicí o 23 000,- Kč. Kontrola použití příspěvku bude provedena v rámci 

finanční kontroly za rok 2014. 

 

482/29/2014 Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu rozpočtu obce č. 4/2014 ve znění přílohy č. 

7 tohoto usnesení takto: upravené příjmy 11 807 610,- Kč, upravené výdaje 18 719 855,- Kč a 

upravené financování 4 308 340,- Kč. 

 

483/29/2014 Zastupitelstvo obce schvaluje úhradu rozpočtového schodku ve výši 2 603 905,- 

Kč z výsledku hospodaření obce z minulých let. 

 

484/29/2014 Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru manželům Beranovým, 

bytem 1. Máje, Albrechtice nad Orlicí ve výši 8 745,- Kč na úhradu výdajů spojených s 

užíváním bytu v čp. 48 po dobu opravy jejich rodinného domu po požáru. Současně pověřuje 

starostu obce k podpisu darovací smlouvy, která tvoří přílohu č. 8 tohoto usnesení. 

 

373/26 Ostatní plocha, ostatní komunikace 12 

373/27 Ostatní plocha, ostatní komunikace 20 

373/28 Ostatní plocha, ostatní komunikace 39 

373/29 Ostatní plocha, ostatní komunikace 36 

St 445 Zastavěná plocha a nádvoří 7 



3 

 

……………………………….                                             …………………………………. 

          místostarostka obce                                                                        starosta obce 


